incentivi 4° stralcio

Bt

CITTA’ DI TERRACINA

PROVINCIA DI LATINA

DIPARTIMENTO : Pianificazione Urbamnistica

SETTORE : Lavori Pubblici e Manutenzione Beni Pubblici.

DETERMINAZIONE

N. 52/// Gen. del ZEQSQ,ZSEE N.250 del 09/08/2012

OGGETTO: LAVORI DI RIPRISTINO LOCULI, VIABILITA' ED IMPIANTI DEL CIMITERO DI BORGO
HERMADA - 4° STRALCIO - Liquidazione acconto compensi incentivanti.

L’anno duemiladodici, addi O7 Agosto, alle ore 12,00, nel proprio ufficio,
IL CAPO SETTORE

Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilita;
Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
Visto I'art. 107 del D. Lgs.vo 267/2000;




incentivi 4° stralcio 3

Vista la determinazione Dirigenziale n.69/111 del 25/03/2011, n.243/Gen del 31/03/2011 con la quale
venne affidato al personale dipendente l'incarico di progettazione e nomina del R.U.P. dell’intervento
riguardante i lavori di ripristino loculi zona monumentale, viabilita ed impianti — 4° Stralcio, per I'importo
complessivo di € 270.000,00;

Vista la determinazione Dirigenziale n.110/1I1 del 21/04/2011, n.384/Gen del 10/05/2011 n.69/111 del
25/03/2011, n.243/Gen del 31/03/2011 con la quale & stato approvato il progetto esecutivo dell’opera,
dell’importo complessivo di € 270.000,00, di cui € 208.334,75 per lavori ed € 61.665,25 per somme a
disposizione dell’Amm.ne;

Vista la determinazione dirigenziale n. 117/Gen. del 17/02/2012 n. 48/II1 del 14/02/2012 di
rettifica dell’impegno di spesa assunto con deliberazione della Giunta comunale n. 207 del
12/04/2011;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.731 del 07/12/2000 di approvazione del Regolamento
comunale riguardante la ripartizione del compenso incentivante per le attivita di progettazione interna ed
attuazione degli interventi di opere pubbliche, spettante al personale dipendente ai sensi dell’art. 92 della
legge n. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto che il progetto & stato regolarmente redatto ed espletata la gara d’appalto per I’affidamento dei
lavori relativi;

Ritenuto pertanto di dover procedere alla ripartizione e liquidazione del compenso incentivante di €
2.851,80 relativo alla progettazione ed espletamento della gara d’appalto, calcolato nel prospetto sotto
riportato secondo le percentuali previste dall’art.6 e con le modalita di cui al successivo art.7 del citato
Regolamento comunale;

COMPENSO INCENTIVATE = 2% dell’ IMPORTO DEI LAVORI + IMPREVISTI: € 224.551,46 x 0.02 = € 4.491,03
N. ATTIVITA' % COMPENSO € | ACCONTO€ | TOTALE €
1 | Responsabile Unico del Procedimento 7,5% 336,83 0 336,83
2 | Sicurezza* % | 0 e . "
3 | Collaudo 2% | e 0 —
4 | Coadiutori 6% 269,46 0 269,46
5 PROGETTAZIONE Progettista 509, | 44% 1.976,05 0 1.931,14
é Collaboratore 6% 269,46 0 269,46
Direttore dei Lavori ol e e
® | DIREZIONE LAVORI 20%, | 16%
9 Coliaboratore a% | e e
10 SOMMANO 100% 2.851,80 2.851,80

Ritenuto di dover liquidare al personale dipendente che ha partecipato alla progettazione ed espletamento
della gara d’appalto 1’incentivo spettante come sopra calcolato e ripartito, in conformita del citato
Regolamento comunale;

Visto il regolamento di contabilita;

Visto il D.Lgv n.163/2006 e successive modificazione ed integrazioni;

Visto il vigente Statuto;

DETERMINA

1.di liquidare a favore del personale dipendente sotto indicato, i corrispondenti compensi incentivanti
ricavati dal prospetto generale sopra riportato, spettanti al personale dipendente che ha partecipato
all’attuazione dell’intervento:

- Geom. Bruno Droghei ( R.U.P. & progettista)......c...cccvevveivencinercien e € 2.312,88
- Sig.ra Cannistraci Teresa (coadiutore)..........coovvimvcciicncierrevieieiennenen. € 269,46
- Sig. Maurizio Colazingari (collaboratore)..............cooiviiiii e, € 269,46



incentivi 4° stralcio 3

2. di dare atto che la spesa relativa € prevista nel quadro economico di spesa del progetto dell’opera
pubblica approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 532 del 30/07/2010 e finanziato con i fondi
del bilancio comunale con imputazione della spesa al cap. “16.920 * del bilancio 2011 assunto con
determinazione dirigenziale n. 117/Gen. del 17/0272012;

3. di dare atto che la presente determinazione:
- viene trasmessa al responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui all’art. 39 del
vigente Regolamento di contabilita;
- ¢ esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarita contabile attestante la copertura
finanziaria;

- va pubblicata all’ Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;

- va annotata nel registro delle determinazioni conservato presso il Dipartimento Affari generali -
Segreteria Generale.

[US]



CITTA’ DI TERRACINA

DIPARTIMENTO FINANZIARIO

CERTIFICATO DI IMPEGNO

Esercizio Rif. al Bilancio Codici Statistici
Titolo Funzione Servizio Intervento Categoria  Capitolo Cod.Mecc 1 2 3 4

2012 2 10 05 01 00016920

Numero Impegno Data Codice Descrizione vincole
20110001145 0 31.12.2011
Atto
Tipo Numero Data Registro Data Seduta Data Esec.
LL.PP 48 14.02.2012 117 17.02.2012 17.02.2012
Per :

LAVORI RIPRISTINO LOCULI VIABILITA’ ED IMPIANTI CIMITERO DI B. HERMADA

Importo Attuale Euro 266.284,88
Importo Iniziale Euro 270.000,00

Previsione Attuale 664.722,60
Impegnato sul CAP 664.722,60
Differenza 0,00

CON RIFERIMENTO ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CUI ALL’OGGETTO SI ESPRIME PARERE
FAVOREVOLE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE Al SENSI DELL’ART.53 DELLA LEGGE NUMERO
142 / 8-6-1990.

SI ATTESTA CHE IL PRESENTE IMPEGNO TROVA COPERTURA FINANZIARIA NEL CAPITOLO SUCCITATO (art.
55, 5° COMMA, LEGGE 142/ 8-6-1990).

LI’ 13.08.2012

IL. RAGIONIERE CAPO



[l Responsabile Procedimento
(Geom. B ‘ coghei)

Terracina, 7

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.
153 del D.Lgs.vo 267/2000.

Il Dirigente
del Dipartiménto Finanziario
ott.ssa Ada Nasti

o B
Terracina, 2> 0. o7l

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del messo comunale, che
copia del presente provvedimento & stato pubblicato il giorno 7 2 ?‘ﬁﬁ Zﬁ%

all’albo Pretorio on — line del Comune all’indirizzo www.Gazzettaamministrativa.it ai sensi dell’art.
32 della legge 18 giugno 2009, n. 69.

:»’Eﬁ Mesgo Comunaje g@g&ﬁg&g&%ﬁ%‘?ﬁr AENERALE

Dott. Ranawdi Lucio Junior

GG




